

HUKUK EĞİTİMİNDE YENİ BİR AÇILIM

İSTANBUL **BİLGİ ÜNİVERSİTESİ** HUKUK FAKÜLTESİ İLE KÖLN ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ 2010-2011 AKADEMİK YILI İTİBARIYLA ALMANYA VE TÜRKİYE'DE ORTAKLAŞA YÜRÜTÜLEN 'TÜRK-ALMAN EKONOMİ HUKUKU YÜKSEK LİSANS PROGRAMI'NI OLUŞTURDU. İLK ORTAK ÇİFT DİLLİ HUKUK PROGRAMI OLMA ÖZELLİĞİNİ TAŞIYAN PROGRAM, ULUSLARARASI YAPISI İLE DİKKAT ÇEKİYOR

Oya Yalman / oya.yalman@platinonline.com

Geçtiğimiz yıl kurulan 'Türk-Alman Ekonomi Hukuku Yüksek Lisans Programı'nın amacı, iki ülkede verilecek üst düzeyde eğitim sayesinde mezunlarının ekonomi hukuku

alanındaki faaliyetlerini uluslararası düzleme de taşıyabilmelerini sağlamak. Bu amaç doğrultusunda programda 'şirketler hukuku', 'sermaye piyasası' ve 'tüketici hukuku', 'rekabet ve fikri mülkiyet hukuku' ve 'uluslararası ticaret hukuku' olmak üzere dört farklı alana yoğunlaşma imkanı sunuluyor. Bu yoğunlaşma alanlarında seçeceği dersler sayesinde öğrencilerin, sadece Türk ve Alman hukuklarını değil, bunların Avrupa Birliği ekonomi hukuku ile bağlantılarını da öğrenme imkanı kazanmaları hedefleniyor. Programın ayrıntılarını Türk-Alman Ekonomi Hukuku Yüksek Lisans Programı Direktörü İstanbul **Bilgi Üniversitesi** Hukuk Fakültesi Doç. Dr. Yeşim M. Atamer'den dinledik.

► **2010-2011 akademik yılında başlayan Türk-Alman Ekonomi Hukuku Yüksek Lisans Programı hangi amaçla açıldı?**

Bu programı kurma düşüncesini ilk defa 2005 yılında Köln Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Heinz-Peter Mansel ile geliştirdik. Türk hukukçuları için Almanya'da eğitim görmenin önemi açıktı: Türk ekonomi hukuku (yani Borçlar ve Ticaret Hukuku) Cermen Hukuk

Çevresi'ne dahildir; Alman hukuku Avrupa'nın en gelişmiş hukuk düzenlerinden biridir ve tabii bu yüzden Avrupa Birliği içinde hukuk yaratma sürecinde de motor rolünü üstlenir. Almanya'nın çok sayıda Türk kökenli vatandaşı

için, ekonomisi patlayan Türkiye'deki hukuksal değişimi ve dönüşümü incelemenin ve belki burada yeni iş olanakları yaratmanın son derece önemli olduğu da açıktı. Bu program, iki tarafta da bu ihtiyaçlara yanıt vermeyi hedefliyor.

► **Programın yapısı ve içeriği hakkında bilgi verebilir misiniz?**

Programın öğrenim süresi kural olarak iki yarıyıldan oluşuyor. Dersler güz yarıyılında Köln Üniversitesi'nde, bahar yarıyılında ise İstanbul **Bilgi Üniversitesi**'nde yapılıyor. Katılımcılarımızın, zorunlu ve seçimli derslerini dört temel alandan seçmesi gerekiyor: 'şirketler hukuku', 'sermaye piyasası ve tüketici hukuku', 'rekabet ve fikri mülkiyet hukuku' ve 'uluslararası ticaret hukuku'. Buna ek olarak, bilimsel kriterlere uygun karşılaştırmalı bir projeyi de sunmaları da bekleniyor. Programa katılan kişilerin tercihinine bağlı olarak iki ülkeden birinde Türk-Alman ekonomi hukuku bilgilerini derinleştirebileceği bir kurumda 8 haftalık bir staj yapması da öngörülüyor. Bu konuda Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası, staj yerlerinin bulunması konusunda bize çok yardımcı oluyor.



Yeşim M. Atamer

► **Bu programda başarılı olabilmek için hangi seviyede Almanca bilgisi gerekiyor?**

Üst düzeyde Almanca zorunluluğu bulunuyor. Ancak görünen o ki bu konuda da daha esnek davranabileceğiz. Zira Alman partnerimiz öğrencilerimiz için Ağustos ayından Köln'de başlayacak hızlandırılmış Almanca kursları sunmaya başlayacak. Dolayısıyla artık orta düzeyde Almancası olan Türk hukukçularımızı da programa katılmak için teşvik edebileceğiz.

► **Bir yılı geride bırakan programa gösterilen ilgiyi nasıl değerlendiriyorsunuz?**

Programa ilk yılında 11 öğrenci kayıt oldu. Türkiye'den gönderdiğimiz bir öğrencimiz yeniden Köln'e gidip bu sefer doktorasını yazmaya karar verdi. Almanya'dan gelen öğrencilerimiz ise burada kendilerine iş olanakları yaratarak ülkelerine döndükleri kanaatindeler. İlginin kısa sürede daha da artacağını düşünüyorum. Programımız, DAAD (Alman Akademik Değişim Merkezi) ve Almanya'da Mercator Vakfı tarafından da destekleniyor. Haziran'daki kutlamalarımıza Alman tarafının üst düzeyde temsil ile katılmış olması da bu programa gösterilen teveccühün açık bir göstergesi...

► **Size göre bu programa kimler katılmalı?**

Bu programa her şeyden önce Almanca dilini belirli bir düzeyde bilen, Türk, Alman ve AB hukukunu daha iyi anlayabilmek isteyen hukukçular katılmalı. Kariyerine yeni başlayanlar kadar özellikle ilerlemiş olan hukukçulara da hitap edebileceğimizi düşünüyorum. Özellikle bir tam yıl yurtdışında kalıp yüksek lisans yapmak imkanına sahip olamayanlar için bu büyük bir fırsat. Programımız onlara 5 ay kadar bir süre Köln'de kalarak hem orada en üst düzeyde, konsantre bir eğitim almanın hem de Bilgi'de, 11'inci yılında hukuk yüksek lisans eğitimi veren bir fakültede ders görmenin ve sonucunda ortak bir diploma almanın kapısını açıyor. Program, uluslararası yönü, çift dilli karakteri ve sunduğu yoğun eğitim ile katılımcısına kanımca yeni iş imkanları da vaat ediyor. Türk, Alman ve Avrupa ekonomi hukukunda sağlayacağı uzmanlaşma ile katılımcılarını avukat veya hukuk danışmanı olarak sınır aşan alanda mesleki faaliyetlere hazırlayan program, aynı zamanda uluslararası kuruluşlar bünyesinde çalışmak isteyenler için de ideal bir eğitim sunuyor.

► **Program ekonomi hukuku alanına nasıl bir açılım getirerek farklılaşıyor? Ekonomi hukuku alanında hangi eksikleri tamamlamayı hedefliyor?**

Türkiye'nin ekonomi hukuku alanındaki temel kanunlarının büyük çoğunluğu Cermen hukuk çevresi dediğimiz,

başını Almanya'nın çektiği, İsviçre ve Avusturya'nın da dahil olduğu hukuk çevresinin etkisinde hazırlandı. Borçlar Kanunu ve Ticaret Kanunu, bunun en önemli örnekleridir. Halen uygulanmakta olan 1956 Ticaret Kanunu, uzun yıllar Türkiye'de ders vermiş olan Alman hukukçu Prof. Dr. Ernst E. Hirsch tarafından kaleme alındı. İlk akademik yılı

ımızda kayıtlı öğrencilerimizi 'Ernst E. Hirsch dönemi' olarak adlandırdık. Prof. Hirsch'in yanında yetişen Prof. Dr. Ünal Tekinalp de Ocak'ta TBMM'de kabul edilen ve 2012'de yürürlüğe girecek olan yeni Türk Ticaret

Kanunu'nu hazırlayan komisyonun başkanıdır. Kendisi, yetiştirdiği her akademisyeni Almanya'ya gitmeye ve orada hukukumuzun kaynaklarına inmeye teşvik eden bir hocamızdı. Bizim de öğrencilerimizden beklentimiz budur. Alman hukuku dendiğinde artık bunun arkasında ortak bir Avrupa Birliği hukuku yatığı da unutulmamalı. Bugün her AB

üyyesi ülkenin hukukunun yüzde 50'den fazlasının kaynağında Brüksel'de yapılan düzenlemeler yatıyor. Türkiye'nin 2005'te AB ile arasında tam üyelik müzakerelerinin başlaması ile AB müktesebatını iç hukukuna aktarması bir zorunluluk olarak belirdiğine göre Alman özel hukukunun belirli alanlarında derinlemesine bilgi sahibi olmak, AB hukukunu anlayabilmek açısından da büyük önem taşıyor.

“
**GLOBAL
DÜNYANIN TİCARET
İLİŞKİLERİ GLOBAL
BİR HUKUKU
DAYATIYOR.
KÖLN-BİLGİ PROGRAMI
BU SÜRECİ ETKİN
VE KISA SÜREDE
GERÇEKLEŞTİRME
İMKANI SAĞLIYOR**”

“PROGRAMI KURMAK 5 YILIMIZI ALDI”

“Köln Üniversitesi Hukuk Fakültesi ve Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin işbirliğiyle hayata geçen Türkiye'nin ilk ortak diplomalı, çift dilli hukuk yüksek lisans programını kurmak 5 yılımızı aldı. Türk-Alman Ekonomi Hukuku Yüksek Lisans Programı, 2009 yılında Almanya'da akredite edildi ve Türkiye'de Yüksek Öğretim Kurumu tarafından onaylandı. Süreç biraz uzun sürdü ama bu projeyi gerçekleştirebildiğimiz için çok mutluyuz. 10 Haziran 2011'de Almanya Federal Cumhuriyeti Büyükelçisi Sayın Dr. Eckart Cuntz'un, Kuzey Ren-Vestfalya Eyaleti Ekonomi, Enerji, İnşaat ve Trafik Bakanı Sayın Harry K. Voigtsberger'in, İstanbul Başkonsolosu Sayın Brita Wagener'in ve Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Dr. Rainhardt Freiherr Von Leoprechting'in katılımı ile birinci yılımızı kutladık. Ama burada durmayacağız, yeni projelerimiz yolda. Bilgi Hukuk Fakültesi'nde sunulan çok sayıda İngilizce ders olduğu için yakın zamanda, Türkçe bilmeyen ama Türkiye'deki potansiyeli gören Almanları da bu programa çekebileceğimizi düşünüyoruz. Bunun bir adım ileriye ise İngiltere'den bir fakülteyi dahil ederek üçlü bir yüksek lisans eğitimi vermek olacak. Globalleşen dünyanın globalleşen hukuku, tabii ki eğitim alanında da çok daha yenilikçi olmayı ve ülke sınırlarını aşmayı gerektiriyor.”